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Vil hr. Søren Krarup herfta sige, at han er imod 
forældres ret til at slå deres børn, forældres ret til 
at bruge vold mod deres børn? Det virker, som 
om hr. Søren Krarup ikke vil svare på det. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Jeg tror, jeg må medgive hr. Søren Krarup, at de- 
batten handler om tvangsægteskaber. 

(Kort bemærkning). 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Jeg gentager også gerne mit spørgsmål. Jeg 
fandt det meget interessant, at hr. Søren Krarup 
var inde på det forhold, at vi har set nogle sager 
om danske statsborgere, der er taget til udlan- 
det, har bosat sig, måske er blevet gift i udlan- 
det, og nu i dag ønsker at komme tilbage til 
Danmark og være her sammen med deres ægte- 
fælle og måske deres børn. 

Jeg kunne høre, at Dansk Folkeparti ønskede 
at gøre noget for disse danske statsborgere, som 
ønsker at vende tilbage. Det, jeg så vil høre,.er: 
Overvejer Dansk Folkeparti at foreslå ny lovgiv- 
ning på området? Eller mener man, at sådanne 
problemer kan man tage vare om, man kan kal- 
de dem enkeltsager, ved at tage enkeltsagerne 
op og ved at søge at løse dem inden for de nu- 
værende regler i udlændingelovgivningen? 

(Kort bemærkning). 
Pernille Falcon (EL): 
Det var ikke mig, der stillede spørgsmålet, men 
jeg vil da gerne stille et yderligere spørgsmål til 
hr. Søren Krarup: Er det sådan at forstå, at hr. 
Søren Krarup finder, at voksne mennesker, der 
bor i Danmark, først skal have lov til at gifte sig, 
når de er 24 år, at det skal være mere klanbe- 
stemt eller statsborgerbestemt, sådan at danske 
statsborgere kan få lov at gifte sig, men ikke 
med udenlandske statsborgere? 

Kl. 15.15 
Og hvor går rammerne så? Vil det være så- 

dan, at hvis man erhverver et dansk statsborger- 
skab og man bor i udlandet i en årrække, må 
man så komme tilbage, eller skal man være født 
lyshåret med blå øjne og med ægte danske aner, 
eller hvordan er det? Er det sådan klanbestemt? 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Jeg vil bestemt ikke forbyde hr. Kamal Qureshi 
og andre at stille dumme spørgsmål. Jeg vil blot 
tillade mig at sige, at det er dumme spørgsmål, 
og jeg har faktisk allerede sagt til hr. Kamal 

Qureshi, hvori spørgsmålet er dumt vedrørende 
revselsesret i denne forbindelse, for i spørgsmå- 
let om revselsesret handler det om børn, her 
handler det om tvangsægteskaber, om voksne. 

Må jeg så sige, at spørgsmålet om revselsesret 
havde at gøre med begrebet forældremyndig- 
hed, det havde at gøre med begrebet den private 
familie kontra samfundet, og det vil sige, a:t det 
var en ganske anden problemstilling end denne. 

Til fru Sophie Hæstorp Andersen vil jeg sige, 
at det er fuldstændig rigtigt, og det var jo også 
det, jeg var inde på især i min afslutning, at vi i 
allerhøjeste grad er anfægtet af, at, ja, gamle 
konfirmander, at danskere, der er bosat i udlan- 
det, er kommet i vanskeligheder. Vi vil meget 
gerne være med til at prøve på at gøre noget ved 
det, og jeg vil sige, vi måske er de rette, fordi vi 
ikke som andre tænker i ideologiske fraser, men 
faktisk vil se på sagen. 

Der var jeg så inde på; at begrebet sondring, 
sondring mellem f.eks. min konfirmand, der er 
blevet gift i Tyskland og bosat i USA, men er 
dansk, at han er forskellig fra dem, der også på- 
beråber sig en ret til at komme ind i Danmark, 
men som faktisk overhovedet ikke har, kan man 
sige, deres udgangspunkt i Danmark. Denne 
sondring, som nogle vil kalde diskrimination, er 
faktisk måske det svar, vi skal søge at finde. 

Må jeg sige med hensyn til 24-års-reglen, at 
det jo er ganske klart; at den er oprettet i en situ- 
ation, hvor der har fundet en fuldstændig kata- 
strofal indvandringsbølge sted til Danmark, og 
den er naturligvis oprettet for at forhindre, at 
indvandringsbølgen fortsætter. 

Jeg har skrevet og sagt, at under normale om- 
stændigheder ville jeg være modstander af en 
24-års-regel, men jeg er det ikke. I en unormal si- 
tuation må man gribe til unormale forholdsreg- 
ler, og forholdsreglen har vi grebet til for at for- 
hindre den strøm ind i landet netop af folk, der 
overhovedet ikke har nogen tilknytning til Dan- 
mark. Derfor må vi fastholde 24-års-reglen, selv 
om vi under normale omstændigheder ville 
være meget betænkelige ved den. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Der har været en dialog mellem bl.a. hr. Kamal 
Qureshi og hr. Søren Krarup, og somme tider 
var man lidt usikker på, om: det var tvangsægte- 
skaber, det handlede om. Men jeg vil derfor 
spørge hr. Søren Krarup helt præcist: Hr. Søren 
Krarup ønsker ikke, at samfundet skal blande 
sig, når det drejer sig om beskyttelse af børn i fa- 


